Bu eserinde Ülken, Sühreverdl bağlamında XV ve XVI. yüzyıllar civa
rında İslam dünyasında olağanüstü bir hamlenin gerçekleştirildiğini kaydetmek
tedir. Buna göre Sühreverdl'nin Nur Heyketleri adlı eseri, Celaleddin Devvanl
(ö. 908/1501) ve Gıyasüddin MansOr Şlrazl (ö. 948/1542) tarafından; Elvah-ı
İmlidiyye ise Vedfid Tebriz! tarafından şerhedilmiştir. Hikmetü'l-işrak'ın Giriş' i
ile en önemli olan ikinci kısmı Kutbüddin Şlrazl'nin (ö. 710/1311) şerhi ile bir
likte Hintli bir sOfi olan Muhammed Şerif el-Herevl tarafından Farsça'ya çev
rilmiştir (1008/1600). Mlr Darnacl (ö. 1040/1631) Isfahan okulunun büyük üsta
dı olup yazılarında "işrakl" ünvanını almıştır. Onun tanınmış öğrencisi ve Şii fi
kir dünyasının son büyük filozofu Molla Sadra (ö. 1050/1640) Hikmetü'l-

61 Ülken, İsiilm Düşüncesi, s. 14.